上磺府发〔2024〕4号

上磺镇人民政府
关于成立镇消防安全委员会、村（社区）

消防工作领导小组的通知 
各村（社区）委员会、镇属各单位:
为切实做好全镇消防安全工作，全面加强乡镇、村（社区）消防安全管理，完善公共消防安全管理体系，经研究，决定成立上磺镇消防安全委员会和各村（社区）消防工作领导小组。现将组成人员名单及工作职责通知如下。
一、镇消防安全委员会
（一）人员组成

主      任：吕文定  党委副书记、镇长
常务副主任：陈  杰  政法委员、统战委员
副  主  任：谭大昭  人大主席

陈  懿  党委委员、副书记
黄  兵  副镇长、武装部长

李  秀  副镇长

王绍芳  副镇长

范远波  纪委书记

陈发军  组织委员

杨寿玉  宣传委员

梅怀银  副镇长

镇消防安全委员会下设办公室，政法委员、统战委员陈杰兼任办公室主任，镇应急办主任陈纬和镇应急办工作人员郑灵莲、闫涛任消防办公室成员兼任消防专干，具体负责委员会的日常工作。
（二）主要职责

贯彻消防法律、法规，落实上级关于消防安全工作的决策部署；研究制定消防工作措施、意见；组织制定本镇消防工作年度计划；组织开展消防安全检查、专项治理、社会化消防宣传教育等工作；协调解决镇公共消防设施建设、整改消除火灾隐患等问题；加强政府消防队伍建设、消防装备建设，定期维护消防装备器材，组织开展消防业务训练，提升灭火救援能力；指导村（社区）消防工作领导小组开展消防工作，督促辖区企业落实消防安全责任制，并定期进行考核通报；在重大节日、重大安保期间，组织开展集中消防安全检查和宣传教育工作；贯彻落实上级安排部署的其他消防工作。
（三）议事规则

消防安全委员会原则上每季度召开1次会议，主要研究部署乡镇消防安全重大问题；会议的议题、议程由主任或常务副主任决定，会议原则上由主任组织召开，也可由主任委托常务副主任代为组织召开；可视情况邀请本镇“六办三中心一执法”相关人员列席消防安全委员会会议，并参与研究协调有关议题；会议研究决定的事项要形成会议纪要，涉及重大事项或疑难问题的须提请县消防安全委员会研究解决；可根据需要下发文件，部署落实有关事项。
二、村（社区）消防工作领导小组

（一）人员组成

1.上磺社区消防工作领导小组
组    长：刘  蔷 党支部书记

成    员：邬定权 党支部副书记
消防专干：陈  浩 综治专干
2.上磺村消防工作领导小组
组    长：李善武 党支部书记

成    员：付兴谷 党支部副书记

消防专干：田允梅 综治专干

3.友谊村消防工作领导小组

组    长：张文平 党支部书记

成    员：张  田 本土人才

消防专干：马海军 综治专干     

4.龙门村消防工作领导小组

组    长：谭毓泉 党支部书记

成    员：靳  辉 主任

消防专干：江  凤 综治专干

5.石峰村消防工作领导小组

组    长：杨  毅 党支部书记

成    员：王云军 本土人才

消防专干：罗传权 综治专干

6.梨坪村消防工作领导小组

组    长：徐  斌 党支部书记
成    员：张  益 本土人才  

消防专干：田加敏 综治专干

7.红岩村消防工作领导小组

组    长：李善虎 党支部书记

成    员：谭道炜 本土人才 

消防专干：贾凤龙 服务专干

8.跃进村消防工作领导小组

组    长：许邦弟 党支部书记  

成    员：屈德兵 党支部副书记  

消防专干：周家美 综治专干

9.平溪村消防工作领导小组

组    长：童须全 党支部书记 

成    员：瞿兴福 党支部副书记 

消防专干：雷发明 综治专干

10.羊桥村消防工作领导小组

组    长：卢祖真 党支部书记 

成    员：谭金定 党支部副书记

消防专干：姚  燕 服务专干

11.四湾村消防工作领导小组

组    长：罗品全 党支部书记 

成    员：谭国平 党支部副书记 

消防专干：王定宝 综治专干

12.严家村消防工作领导小组

组    长：赵  明 党支部书记 

成    员：冉龙秀 党支部副书记 

消防专干：王定生 综治专干

13.干龙村消防工作领导小组

组    长：谭经桃 党支部书记 

成    员：姚格念 本土人才 

消防专干：谭玉军 综治专干

14.青庄村消防工作领导小组

组    长：吴洪涌 党支部书记 

成    员：靳金花 主任 

消防专干：谭传发 综治专干

15.焦山村消防工作领导小组

组    长：吕  斌 党支部副书记   

成    员：卢  浩 本土人才 

消防专干：李小兵 综治专干

16.高家村消防工作领导小组

组    长：雷安平 党支部书记 

成    员：雷世亮 党支部副书记 

消防专干：雷泽东 综治专干

17.望山村消防工作领导小组

组    长：贾开学 党支部书记 

成    员：冉茂松 党支部副书记 

消防专干：卢从发 综治专干

（二）主要职责

贯彻消防法律、法规和规章，落实消防安全措施；落实上级关于消防安全工作的决策部署；组织制定贴合实际的居民防火公约，并在村（社区）醒目位置设置固定宣传栏；固化消防安全“敲门行动”工作机制，利用“村村响”、移动宣传车、巡逻打更等方式常态化开展家庭防火、儿童防火、应急逃生、用火用电、安全取暖等消防安全宣传教育；制定农村消防工作管理制度；组织开展农村消防工作检查，督促居民整改消除火灾隐患；组织建立志愿消防队伍，开展火灾扑救工作；针对农村大团寨、老旧小区、“多合一”等特殊场所、特殊人群，制定灭火应急预案，并定期组织开展演练；维护好消防水池、消火栓、机动泵、水带、水枪等消防设施器材，确保完整好用；落实好其他有关消防安全工作。
（三）议事规则

村（社区）消防工作领导小组原则上每月召开1次会议，分析辖区消防安全形势，研究部署消防工作；会议原则上由组长组织召开，可视情邀请上一级消防安全委员成员单位参加，参与研究协调有关议题；涉及重大事项或疑难问题的须提请乡镇消防安全委员会研究解决。
镇消防安全委员会、村（社区）消防工作领导小组组成人员因职务变动或者分工变化的，镇消安委办公室要及时调整，相应岗位人员自然替补，并报县消防安全委员会办公室备案。
 
（此页无正文）

                          上磺镇人民政府
            2024年2月19日
（此件公开发布）